
1 

 

 

PŘEHLED Usnesení č. 1 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 31.10.2022 
(volební období 2022–2026) 

 

Usnesení 1/1/RM/22: RM schvaluje zařazení nových bodů jednání předložených 

starostkou města do programu jednání rady města. 

 

Usnesení 1/2/RM/2022: RM schvaluje konání zasedání Zastupitelstva města Loštice               

č. 2 dne 5. 12. 2022 v 17.00 hod. v klubovně Městského kulturního střediska a knihovny 

v Lošticích. 

 

Usnesení 1/3/RM/22: RM doporučuje Zastupitelstvu města Loštice ke schválení 

předložené termíny jednání Zastupitelstva města Loštice v roce 2022: dne 5. 12. 2022 a 

v roce 2023: dne 20. 2. 2023, 27. 3. 2023, 12. 6. 2023, 4. 9. 2023, 6. 11. 2023, 12. 12. 2023. 

 

Usnesení 1/4/RM/2022: RM pověřuje v souladu s ustanovením zákona č. 301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů pana/paní Mgr. Helenu Koppovou, Mgr. Blanku Zdráhalovou, 

Mgr. Lubomíra Faltuse, Ing. Ladislava Kašpara, Stanislava Veselého, členy 

zastupitelstva města, výkonem funkce oddávajícího při občanských sňatcích. 

 

Usnesení 1/5/RM/2022: RM schvaluje od 31. 10. 2022 zapisovatelem jednání RM pana 

Jana Konečného, místostarostu města Loštice. 

 

Usnesení 1/6/RM/2022: RM schvaluje předložení návrhu ZM na zapisovatele jednání 

ZM pro volební období 2022–2026 paní Ing. J. S., na základě uzavřené dohody 

o provedení práce. 

Usnesení 1/7/RM/2022: RM ukládá starostce Bc. Šárce Havelkové Seifertové zpracovat 

návrh programového prohlášení pro období 2022 až 2026 a předložit ho k projednání do 

RM v termínu do 14. 11. 2023. 

 

Usnesení 1/8/RM/2022: Rada města schvaluje statut komisí Rady města Loštice pro 

volební období 2022-2026: komise SUOT; komise sportovní; komise ŽP; komise 

kulturní; komise stavební, investiční a dopravní; redakční rada Hlasu Loštic. 

 

Usnesení 1/9/RM/2022: RM zřizuje v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů pro volební období 2022 až 2026 následující 

komise RM a jejich předsedy: 

komise          SUOT                                   předseda: Mgr. Helena Koppová  

komise          stavební, investiční a    

                      dopravní                               předseda: Ing. Ladislav Kašpar 

komise          sportovní                              předseda: Bc. Milan Novák 

komise          kulturní                                předseda: Ing. Radka Kristenová 

komise          ŽP            předseda: Michal Trlica 

redakční rada Hlasu Loštic           předseda: Ing. David Kofránek 

Schválení předsedové komisí rady města předloží v termínu do 11. 11. 2022 návrhy na 

složení členů komisí RM. 

 

Usnesení 1/10/RM/2022: RM schvaluje pro volební období 2022 až 2026 složení 

Redakční rady města pro vydávání Hlasu Loštic, jmenovitě: 

David Kofránek   - předseda redakční rady 



2 

 

Stanislav Veselý   - člen 

Rostislav Faltýnek   - člen. 

 

Usnesení 1/11/RM/2022: RM vydává nový jednací řád Rady města Loštice platný 

s účinnosti od ode dne přijetí tohoto usnesení, tzn. od 31. 10. 2022. 

 

Usnesení 1/12/RM/2022: RM schvaluje návrh na vyplácení finančního daru ve výši 

300,00 Kč samostatně žijícím občanům starším 65 let (poprvé za rok, ve kterém 

dosáhnou věku 65 let), žijící jako jediná osoba přihlášená k trvalému pobytu 

v nemovitosti (samostatný objekt k bydlení – rodinný dům v k.ú. Loštice) s účinností                      

od 1. 1. 2023, viz „Pravidla pro poskytování finančních darů na pomoc seniorům 

z rozpočtu města Loštice na rok 2023“ a doporučuje zastupitelstvu města předložený 

návrh ke schválení. 

 

Usnesení 1/13/RM/2022: RM schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o převzetí, 

svozu a zpracování biologicky rozložitelného odpadu mezi městem Loštice a Loštickou 

lesní s.r.o., Moravičanská 454/27, 789 83 Loštice, IČ: 26831783 k 31. 12. 2022.                           

RM schvaluje uzavření smlouvy o ukládání BRO odpadu č. 2/2022 mezi městem Loštice 

a Kompostárnou Nasobůrky s.r.o., 1.máje 792/2, 784 01 Litovel, IČ: 02313308, viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření dohody o ukončení smlouvy a 

k uzavření smlouvy o ukládání BRKO odpadu č. 2/2022. 

 

Usnesení 1/14/RM/2022: RM bere na vědomí žádost obyvatel novostaveb v lokalitě Na 

Pešti na úpravu veřejné plochy, viz příloha. RM ukládá místostarostovi, na jaře roku 

2023 zajistit odkrytí vchodu do sklepa a následné zajištění odborného statického 

posouzení stavu díla. Na základě výsledků posudku bude přistoupeno k sanaci, popř. 

demolici. Poté bude veřejné prostranství srovnáno a zatravněno, plocha bude od 

komunikace oddělena živým nebo drátěným plotem, plocha bude doplněna o jeden 

solitérní strom k zastínění, jednoduché prvky k využití plochy k odpočinku – lavička, 

ohniště, pískoviště, houpačka. 

 

Usnesení 1/15/RM/2022: RM bere na vědomí případy výtržnictví mladistvých vůči 

vzájemnému soužití ve městě, včetně přijatých nápravných opatření. 

 

Usnesení 1/16/RM/2022: RM schvaluje žádost města Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, a souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace IV. tř. č. 1d nám. Míru 

(parc.č. 113/6, k.ú. Loštice), a to parkoviště před nemovitostí č.p. 121 v rozsahu 2 

parkovacích míst mezi dvěma lípami, viz zákres do situačního výkresu, a místní 

komunikace IV. tř. č.40d chodník – nám. Míru – u NS (parc.č. 89/1, k.ú. Loštice), tj. 

chodníku před obchodním střediskem COOP (viz zákres do situačního výkresu) dle § 25 

odst. 6. písm. c) bod 5 zák. č. 13/1997 Sb., za účelem provozu stánků, pojízdných nebo 

přenosných prodejních zařízení od 08,00 hod. do 20,00 hod., a to s platností od právní 

moci rozhodnutí do 31.12.2023. Zvláštní užívání místní komunikace IV. tř. č. 1d nám. 

Míru (parc.č. 113/6, k.ú. Loštice) a místní komunikace IV. tř. č.40d chodník – nám. 

Míru – u NS (parc.č. 89/1, k.ú. Loštice) je možné pouze na základě předem povoleného 

záboru veřejného prostranství MěÚ Loštice a po uhrazení místního poplatku za zábor 

veřejného prostranství MěÚ Loštice.  

 

 

Usnesení 1/17/RM/2022: RM schvaluje umístění vitríny pro Základní uměleckou školu 

A. Kašpara Loštice, se sídlem Trávník 596, 78983 Loštice na pozemku p.č. 678 v k.ú. 

Loštice, obec Loštice zapsaného na LV č. 10001, viz příloha. 

 

Usnesení 1/18/RM/2022: RM schvaluje zajištění nákupu odpadových nádob pro bytové 



3 

 

domy. RM schvaluje odkoupení odpadových nádob od bytových domů za zůstatkovou 

hodnotu 3 tis. Kč za kus.  

 

Usnesení 1/19/RM/2022: RM schvaluje nové nastavení vydávání stolních kalendářů pro 

rok 2023, stolní kalendář bude zdarma vydáván pouze do rodinných domů a bytových 

jednotek, kde jsou osoby přihlášeny k trvalému pobytu v Lošticích – věcný dar bude 

poskytován pouze lidem, kteří mají v Lošticích trvalý pobyt – do jedné rodiny s trvalým 

pobytem v Lošticích jeden kus stolního kalendáře. RM schvaluje, že část kalendářů 

bude určena k prodeji pro osoby, které ve městě žijí a o kalendář by měly zájem,                        

ale  v rodinném domě, nebo bytové jednotce není žádná osoba přihlášena k trvalému 

pobytu a nespadají do kategorie poskytování věcného daru. RM schvaluje prodej 

kalendářů za cenu 55,00 Kč za kus, prodej bude probíhat až po předání všem 

domácnostem, které mají nárok na poskytnutí věcného daru a pouze do vyprodání 

zásob, dotisk kalendářů nebude z ekonomických důvodů proveden. 

 

Usnesení 1/20/RM/2022: RM neschvaluje nabídku společnosti mmcité a.s., Bílkovice 519, 

PSČ 687 12 na dodávku odpadkových košů na tříděný odpad na náměstí Míru, viz 

příloha, z důvodu vysoké cenové nabídky. 

 

Usnesení 1/21/RM/2022: RM schvaluje nabídku zahradní firmy Ing. F. Z. – Zahradní 

architektura, Bystřice pod Hostýnem 768 61, viz příloha. 

 

Usnesení 1/22/RM/2022: RM schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR z Programu podpory a rozvoje venkova, dotačního titulu Podpora vítězů 

soutěže Vesnice roku ve výši 600 tis. Kč na projekt „Nákup klavíru pro ZUŠ Loštice“. 

 

Usnesení 1/23/RM/2022: RM bere na vědomí žádost Honebního společenstva Loštice, 

IČ: 71154078 o delegování nového člena do představenstva Honebního společenstva. RM 

navrhuje za člena Honebního společenstva Loštice Ing. Zdeňka Fischera. 

 

Usnesení 1/24/RM/2022: RM schvaluje nominaci pana J. P., velitele Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Loštice, na cenu Křesadlo za rok 2022 pro Olomoucký kraj. 

 

Usnesení 1/25/RM/2022: RM souhlasí s realizací projektu OP JAK, Výzva č. 02_22_002 

– Šablony pro MŠ a ZŠ I s názvem projektu „Šablony I – ZUŠ Loštice – Profesní rozvoj 

pedagogů, inovativní vzdělávání žáků a spolupráce s rodiči žáků“, viz příloha, pro 

Základní uměleckou školu A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

Trávník 596/2, 789 83 Loštice, IČ: 65497201. 

  

Usnesení 1/26/RM/2022: RM vyhlašuje výběrové řízení č. 2/2022 na obsazení pracovní 

pozice – na kumulovanou funkci účetní ekonomického úseku – příjmy, pohledávky, místní 

poplatky, pokladna, evidence a inventarizace majetku, zástup za matriku-na dobu neurčitou, 

dle přílohy.  

 

Usnesení 1/27/RM/2022: starostka města v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, jmenuje výběrovou komisi pro posouzení uchazečů v rámci 

výběrového řízení č. 2/2022 na kumulovanou funkci – účetní ekonomického úseku – 

příjmy, pohledávky, místní poplatky, pokladna, evidence a inventarizace majetku, zástup za 

matriku, ve složení: 

předseda: Bc. Šárka Havelková Seifertová 

členové: J. K., E. B., Ing. J. S., Mgr. B. Z.,  

náhradník: Ing. D. K., R. F. 



4 

 

Termín konání ústního pohovoru s uchazeči o pracovní pozici je stanoven na                                      

16. 11. 2022 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Loštice, první poschodí. 

 

Usnesení 1/28/RM/2022: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2022, dle přílohy. 

 

Usnesení 1/29/RM/2022: RM bere na vědomí účetní závěrky Základní školy, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a 

Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice 

k rozvahovému dni 30.09.2022, dle přílohy.  

 

Usnesení 1/30/RM/2022: RM bere na vědomí protokoly o výsledku veřejnosprávních 

kontrol provedených za období 2021 v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové 

organizaci, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk.       

 

Usnesení 1/31/RM/2022: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 9. 2022 dle 

přílohy.  

 

Usnesení 1/32/RM/2022: RM neschvaluje poskytnutí finančního daru Domovu pro 

seniory Radkova Lhota, o.p. Radkova Lhota 16, Dřevohostice. Domov pro seniory 

nepečuje o obyvatele našeho města. 

 

Usnesení 1/33/RM/2022: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 4/2015 – 

Pravidla hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši dle přílohy. 

 

Usnesení 1/34/RM/2022: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Základní umělecké školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 

4/2015 – Pravidla hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši                        

dle přílohy. 

 

Usnesení 1/35/RM/2022: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny řediteli Základní 

školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 4/2015 – Pravidla 

hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši dle přílohy. 

 

Usnesení 1/36/RM/2022: RM schvaluje kácení 4 ks jabloní na pozemku p. č. 368 

v k. ú. Žádlovice, 1 ks švestky na pozemku parc. č. 2252/1 v k. ú. Loštice a 4 ks jabloní  

na pozemku p. č. 2238/1 v k. ú. Loštice za podmínky provedení náhradní výsadby 

v místě provedeného kácení dřevin.  

 

Usnesení 1/37/RM/2022: RM schvaluje kácení 1 ks smrku stříbrného na pozemku  

p. č. 470 v k. ú. Loštice včetně odstranění pařezu stromu a provedení náhradní výsadby.  

 

Usnesení 1/38/RM/2022: RM schvaluje žádost spol. Dopravní značení Svoboda, 

Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, a souhlasí s prodloužením částečné 

uzavírky a ZUK sil. III/4442 ul. Moravičanská v Lošticích od 01.11.2022 do 30.11.2022 

pro stavební akci „Loštice – Moravičnaská, Trávník, NNk – uložení chrániček, pro 

zhotovitele GRENT – Žváček s.r.o., se sídlem Chromeč 40, 789 01 Chromeč, bez 

stanovení objízdné trasy. 

 

Usnesení 1/39/RM/2022: RM schvaluje žádost ČEZ Distribuce, IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. Ing. J. H.  IČ 73115606, se sídlem 741 01 Nový Jičín, a 

souhlasí se změnou projektu „Loštice – Moravičanská, Trávník, NNk“, jejíž podstata 



5 

 

spočívá v uložení vedení do nově vybudovaného chodníku u staré budovy ZŠ překopem 

(viz přiložený výkres – výstřižek), za těchto podmínek: 

- Investor požádá o zvláštní užívání místní komunikace dle §25 odst. 6) písm. c) 

zák. č. 13/1997 Sb. 30 dní přede dnem zahájení prací, 

- Stavba bude investorem a zhotovitelem díla od města převzata na základě 

předávacího protokolu, jehož součástí bude pasport MK (fotodokumentace), tj. 

stavu v době předání díla  

- chodníky budou uvedeny do původního stavu, vč. konstrukčních vrstev dle ČSN, 

- v úrovni -24 cm pod povrchem (na pláni) bude naměřeno nim. 30 MPa (statická 

zkouška), přítomnost zástupce města při provádění statické zkoušky  

- vrstva štěrkodrtě 15 cm – v úrovni -9 cm pod povrchem bude naměřeno 50 MPa 

(statická zkouška),   

- stavba bude městu předána zhotovitelem zpět na základě předávacího protokolu, 

jehož součástí budou vyžadované statické zkoušky, fotodokumentace provedení 

konstrukčních vrstev dle ČSN pod dlažbou chodníku 

- investor se zaváže k záruce za jakost za provedené práce v MK v délce 5 let. 

- Investor se zaváže v případě nedodržení požadavků na realizaci díla dle 

podmínek města (předávací protokoly, fotodokumentace, výsledky statických 

zkoušek) k úhradě smluvní pokuty ve výši 50 tis. Kč a k náhradě vzniklé škody 

podmínky budou doplněny do smlouvy mezi investorem stavby a městem.   

 

Usnesení 1/40/RM/2022: RM schvaluje žádost ČEZ Distribuce, IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. Ing. J. H. IČ 73115606, 741 01 Nový Jičín, a souhlasí 

se zvláštním užíváním místní komunikace IV. tř. č. 19d – Moravičanská ul. – chod. 

(parc.č. 91/1, 91/11, k.ú. Loštice) pro umístění inženýrské sítě zemního vedení NNk 

včetně chrániček, v rámci projektu „Loštice – Moravičanská, Trávník, NNk“, jejíž 

podstata spočívá v uložení vedení do nově vybudovaného chodníku u staré budovy ZŠ 

překopem (viz přiložený výkres – výstřižek), za těchto podmínek: 

- Investor požádá o zvláštní užívání místní komunikace dle §25 odst. 6) písm. c) 

zák. č. 13/1997 Sb. 30 dní přede dnem zahájení prací, 

- Stavba bude investorem a zhotovitelem díla od města převzata na základě 

předávacího protokolu, jehož součástí bude pasport MK (fotodokumentace) 

stavu v době předání díla  

- chodníky budou uvedeny do původního stavu, vč. konstrukčních vrstev dle ČSN, 

- v úrovni -24 cm pod povrchem (na pláni) bude naměřeno nim. 30 MPa (statická 

zkouška),  

- vrstva štěrkodrtě 15 cm – v úrovni -9 cm pod povrchem bude naměřeno 50 MPa 

(statická zkouška), přítomnost zástupce města při provádění statické zkoušky 

- stavba bude městu předána zhotovitelem zpět na základě předávacího protokolu, 

jehož součástí budou vyžadované statické zkoušky, fotodokumentace provedení 

konstrukčních vrstev dle ČSN pod dlažbou chodníku 

- investor se zaváže k záruce za jakost za provedené práce v MK v délce 5 let. 

- Investor se zaváže v případě nedodržení požadavků na realizaci díla dle 

podmínek města (předávací protokoly, fotodokumentace, výsledky statických 

zkoušek) k úhradě smluvní pokuty ve výši 50 tis. Kč a k náhradě vzniklé škody 

podmínky budou doplněny do smlouvy mezi investorem stavby a městem.   

 

Usnesení 1/41/RM/2022: RM schvaluje cenovou nabídku zhotovitele M. S., IČ 01187078, 

se sídlem 783 91 Uničov, na provedení vodovodní přípojky k objektu sběrného dvora – 

zázemí pro zaměstnance, ve výši 63.976,40 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku 

podpisem objednávky. 

 

Usnesení 1/42/RM/2022: RM schvaluje návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 



6 

 

Seifertovou, starostkou, a Ing. F. E., 252 42 Jesenice – Zdiměřice, o zřízení věcného 

břemene na pozemku města parc.č. 1442/1, Ostatní plocha – zeleň, a pozemku parc.č. 

2254/1, k.ú. Loštice, pro vodovodní a kanalizační domovní přípojku, pro parc.č. 1429. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení 1/43/RM/2022: RM schvaluje žádost J. H., 789 85 Mohelnice, a souhlasí se 

stavbou dle předložené projektové dokumentace „Rodinný dům Žádlovice č.p. 37 – 

stavební úpravy stávajícího objektu“, zpracované Ing. V. Z., 789 82 Moravičany.  

 

Usnesení 1/44/RM/2022: RM schvaluje žádost P. M., 798 13 Vrbátky, a Ing. N. M., 796 

01 Prostějov, a souhlasí se stavbou dle projektové dokumentace „Stavba RD Loštice, Ve 

Stráni“, zpracované Ing. V. R. RM souhlasí s připojením nemovitosti na pozemní 

komunikace – zřízením sjezdu z pozemku parc.č. 1901/5, k.ú. Loštice, na místní 

komunikaci III. tř. č. 25c ul. Ve Stráni, dle přiložené PD, a to za podmínek: 

- povolení sjezdu je třeba vyjádření DI Šumperk, Policie ČR, 

- sjezd musí splňovat rozhledové podmínky. 

 

RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství: 

- OOP – stanovení místní úpravy provozu – K Pešti 

- povolení částečné uzavírky – NNk Moravičanská, 

- VV – uplatnění připomínek do stanovení k cyklostezce Mohelnice – Žádlovice 

- OOP – stanovení místní úpravy provozu – ul. Ke Koupališti 

- povolení uzavírky – Loštice – Obectov 

Odbor stavebního úřadu: 

- výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce – nakládání se srážkovými vodami ZŠ 

Loštice 

- kolaudační souhlas – technické zázemí kamenolom „Kozí vrch“ 

- havarijní plán – A.W.  

- oznámení o zahájení společného řízení – výstavba krytého stání a pergoly – Žádlovice 

90 

- zahájení společného řízení – stavební úpravy a přístavba RD, Ztracená 608/2 

- zahájení společného řízení – Bytoservis Morava 

Usnesení 1/45/RM/2022: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

Usnesení 1/46/RM/2022: RM schvaluje plán inventur na rok 2022, viz příloha. 

 

Usnesení 1/47/RM/2022: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice a 

majetku JSDH Loštice – viz příloha. 

 

 

Zapsal dne 31.10. 2022 Jan Konečný  

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 

 


